[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от 24.10.2017   №  19
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление главы города Слободского от 04.12.2015 №10
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в ведомственную целевую Программу «Обеспечение деятельности Слободской городской Думы и контрольно-счетной комиссии» на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением главы города Слободского от 04.12.2015 № 10, изменения следующего содержания:
1.1. В ведомственной целевой Программе  «Обеспечение деятельности Слободской городской Думы и контрольно-счетной комиссии» на 2016-2019 годы  вместо слов «2016-2019» читать «2016-2020».

          1.2. В паспорте Программы  раздел «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования Программы     (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета города – 8706,5 тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2016 год – 2124,0 тыс. руб.;

2017 год – 1535,3 тыс. руб.;

2018 год – 1682,4 тыс. руб.;

2019 год – 1682,4 тыс. руб.;
2020 год – 1682,4тыс. руб.

1.3. Раздел 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
                                                                                    Таблица№2   (тыс. Руб.)

	№ п/п
	Наименование расходов
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого за период реализации Программы

	1.
	Глава муниципального образования,

в том числе
	817,0
	0
	0
	0
	0

	817,0

	 заработная плата с начислениями
	817,0
	0
	0
	0
	0

	817,0

	компенсация путевки на санаторно-курортное лечение
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	2.
	Депутаты представительного органа, в том числе
	705,5
	890,4
	1081,9
	1081,9
	1081,9
	4841,6

	заработная плата с начислениями
	492,8
	890,4
	1081,9
	1081,9
	1081,9
	4628,9

	выплаты возмещений и компенсаций, связанных с депутатской деятельностью
	212,7
	0
	0
	0
	0
	212,7

	3.
	Руководитель контрольно-счетной комиссии,

в том числе
	601,5
	644,9
	600,5
	600,5
	600,5
	3047,9

	заработная плата с начислениями
	601,5
	644,9
	600,5
	600,5
	600,5
	3047,9

	Итого

	2124,0
	1535,3
	1682,4
	1682,4
	1682,4
	8706,5

1.4. Раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:
 Таблица №3

	№ п/п
	Наименование показателя

эффективности

(конечного результата)
	Ед.

изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Увеличение количества принятых нормативных правовых актов и изменений, инициированных депутатами Слободской городской Думы
	Единиц
	2
	3
	4
	4
	4

	2.
	Приведение  нормативной правовой базы, регламентирующей деятельность контрольно-счетной комиссии, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Нормативная база
	Соответствие требованиям действующего законодательства

	3.
	Повышение профессионального уровня специалистов контроль-но-счетной комиссии посредством участия в семинарах и совещаниях по вопросам организации муниципального финансового контроля
	Количество участий
	Не менее 2-х раз в год
	Не менее 2-х раз в год
	Не менее 2-х раз в год
	Не менее 2-х раз в год
	Не менее 2-х раз в год

	4.
	Рассмотрение результатов проверок на совещании у главы города
	Количество
	1
	2
	3
	4
	4

	5.
	Рост количества совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Количество
	2
	3
	4
	4
	4

	6.
	Отсутствие фактов несвоевременной выплаты заработной платы, компенсационных и прочих выплат
	Количество случаев
	0
	0
	0
	0
	0

2. Данное постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского
                                                       И.В.Желвакова
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Председатель контрольно-счетной

комиссии города Слободского                                                     Н. А. Бабинцева

СОГЛАСОВАНО:
Председатель Слободской

городской Думы                                                                                     М.В. Будин
Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                          Н.Г.Щекурина
Начальник финансового управления

администрации города Слободского                                                 Н.П.Аверина

Юрист правого отдела

администрации города Слободского

                К.Б.Михайлова
Разослано: дело – 2, организационный отдел (Скоковой Е.В.)– 2, контрольно-счетная комиссия-1, Слободская городская Дума-1, финансовое управление -1.